
         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                ΑΔΑ: Ω2Γ3ΩΗ3-ΜΣΩ       

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                  Αριθμ. Πρωτ.:20562/13-7-2015 

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το πρακτικό της με αριθ. 19

ης
 /2015 συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής 

   

Αρ. αποφάσεως : 128 

 

Θέμα:  Λήψη απόφασης περί έγκρισης  διάθεσης διαφόρων πιστώσεων προϋπολογισμού  

            οικ. έτους 2015. 

 

   

  

   Στο Χαϊδάρι στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 13
η
 του μήνα Ιουλίου, του έτους 2015 ημέρα της 

εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 08:30 π.μ. συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική  Επιτροπή  

κατόπιν της με αριθ. πρωτ. 20111/09.07.2015 του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου, που 

επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις 09-07-2015, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 και δημοσιεύτηκε 

στο Δημοτικό Κατάστημα. 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών βρέθηκαν 

παρόντα  πέντε  (5) ήτοι: 

 

 

1. Μοσχονάς Παναγιώτης, Πρόεδρος Ο.Ε.-Αντιδήμαρχος  

2. Καραγιάννης Νικόλαος  (τακτικό μέλος) 

3. Κουβαράς Παναγιώτης (τακτικό μέλος) 

4. Τροχίδης Εμμανουήλ (τακτικό μέλος)   

5. Ντηνιακός Ευάγγελος (τακτικό μέλος) 

 

 

 

Α π ό ν τ ε ς :  Βουλγαρίδης Λεωνίδας (τακτικό  μέλος), Χατζηστεργίου Στέλλα (τακτικό μέλος),     

                        Σπηλιόπουλος Θεόδωρος (τακτικό μέλος) & Γκανά-Ρηγάκη Αγγελική (τακτικό μέλος) 

 

 

 

 

 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη 

της συνεδρίασης. 

 

 

    



 

Ο κ. Πρόεδρος εισηγούμενος το θέμα, έθεσε  υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής τις από 

2/7/2015 και 9/7/2015 εισηγήσεις του Λογιστηρίου που αναφέρουν:  

 

-Έχοντας υπόψη την αρ. 16/2015 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου ΑΔΑ 7Μ8ΑΩΗ3-ΗΒ7 με θέμα: 

«Λήψη απόφασης για την απόδοση φόρου τιμής προς την εκλιπούσα Δημοτική Σύμβουλο και 

Επικεφαλής της δημοτικής παράταξης «Πόλη Προοπτικής» ΕΛΕΝΗ ΚΑΜΠΟΛΗ, παρακαλούμε όπως 

γίνει έγκριση διάθεσης πίστωσης σε βάρος του ΚΑΕ 00.6124  «ΕΞΟΔΑ ΚΗΔΕΙΑΣ ΔΗΜΑΡΧΩΝ & 

ΠΡΟΕΔΡΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ (ΑΡΘΡΟ 40 ΠΑΡ.4 ΚΔΚ Ν.2685/1999)» ποσού  5.000,00 € (ΑΑΥ 343/2015) 

 

και 

-όπως εγκρίνετε τη διάθεση πίστωσης σε βάρος του Κ.Α.Ε. 00.6513  «ΤΟΚΟΙ ΑΠΟ ΔΙΚΑΣΤΙΚΗ 

ΑΠΟΦΑΣΗ (3174/2014  ΤΡΙΚΟΓΛΟΥ ΕΥΠΡΑΞΙΑ) ποσού  3.973,86 €  (AAY 355/2015). 

 

Ακολούθως έθεσε υπόψη της Ο.Ε.   

 την περίπτωση δ΄της παρ. 1 του άρθρου 72 του 3852/2010, 

 την υπ’ αριθμ. 261/12-11-2014 (Α.Δ.Α Ω7Ξ0ΩΗ3-24Ζ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 

Δήμου Χαϊδαρίου αναφορικά με την ψήφιση του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2015 και την 

υπ’ αριθμ. 83349/54715/18-12-2014 έγκρισή του από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής,  

 την υπ’ αριθμ. 16/2015 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου ΑΔΑ 7Μ8ΑΩΗ3-ΗΒ7 

 την εισήγηση της αρμόδιας υπηρεσίας περί έγκρισης διάθεσης των ανωτέρω πιστώσεων  

προϋπολογισμού οικον. έτους 2015, συνολικού ποσού  8.973,86 €  σε βάρος των ΚΑ 00.6124 και 

006513 αντίστοιχα,  όπως αναλυτικά αναφέρονται παραπάνω.   

 
Στη συνέχεια,  Ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά 

 

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε το Πρόεδρό της και έλαβε υπόψη τις εισηγήσεις της αρμόδιας 

υπηρεσίας, τις σχετικές διατάξεις του Ν. 3852/2010 (άρθρ. 72), συζήτησε διεξοδικά το θέμα. 

 

Κατά την διάρκεια της συζήτησης ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Τροχίδης Εμμανουήλ δήλωσε ότι 

καταψηφίζει  τον Κ.Α. ΚΑ 00.6124 «Έξοδα κηδείας Δημάρχων & Προέδρων Κοινοτήτων». 

 

Συνεπώς μετά  την ολοκλήρωση της συζήτησης, η Οικονομική Επιτροπή, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  

κατά πλειοψηφία (4) υπέρ (1) κατά  

 

Εγκρίνει διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού ύψους  8.973,86 €  (AAY 343/2015 &  355/2015)  

σε βάρος των ΚΑ 00.6124 «Έξοδα κηδείας Δημάρχων & Προέδρων Κοινοτήτων (αρθ. 40 παρ. 4 ΚΔΚ. Ν. 

2685/1999)» και 00.6513 «Τόκοι από δικαστική απόφαση (3174/2014 Τρικογλου Ευπραξία)» αντίστοιχα, 

προϋπολογισμού του Δήμου οικον. έτους 2015. 

 

 

   Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο                        (Υπογραφή)                 (Υπογραφές) 

  Χαϊδάρι 13-07-2015 

    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ 
 


